
دائرة ريادية ومرجع مختص في مجال الارصاد  الجوية.

مراقبة الظواهر الجوية والمناخية واصدار التحذيرات المبكرة عن احداث الطقس والمناخ للتقليل من الخسائر في الأرواح 
والممتلكات والمساهمة في التنمية المستدامة.

تأسست دائرة الارصاد  الجوية الاردنية  على شكل مكتب للرصد والتنبؤات الجوية في مطار القدس عام 1951,وانضمت
الدائرة الى عضوية منظمة الارصاد  الجوية العالميةعام 1955وانضمت ايضا الى عضوية اللجنة الفرعية للارصاد  الجوية
التابعة للجامعة العربية في نفس العام,وبموجب النظام رقم (19) لعام 1967اصبحت دائرة الارصاد  الجوية دائرة مستقلة

تابعة لوزارة النقل

النشــــأة :

الرؤيــــة :
الرســالة :

الفصل : 3103  وزارة النقل/ دائرة الأرصاد  الجوية

تأسيس شبكة من محطات الرصد الجوي ومكاتب للتنبؤات ومراكز لأبحاث  الارصاد  الجوية للشؤون الزراعية والمائية .
مراقبة محطات الرصد الجوي ومكاتب التنبؤات ومراكز البحث.

تبادل معلومات الارصاد  الجوية بين المملكة والخارج.
تزويد الشركات والمؤسسات الخاصة والاشخاص  بالمعلومات الجوية .

تدريب الفنيين ووضع برامج تدريبية ومنح شهادات بأكمال البرامج التدريبية بنجاح.
اصدار النشرات الجوية واعطاء التنبؤات .

القيام بالدراسات والبحوث العلمية.

بناء سجل مناخي وطني
المساهمة في سلامة  الملاحة  الجوية والبحرية.

متابعة التطورات العلمية في مجال التنبؤات الجوية.
المساهمة في التخطيط الانشائي  والاقتصادي. 

تزويد الجهات الرسمية والخاصة بالبيانات المناخية للمملكة.

تسرب الكفاءات العلمية المؤهلة والمدربة .
ندرة التخصص وقلة عدد الخريجين في تخصص الارصاد  الجوية.
ضعف الفهم الواسع لاهمية  ودور الارصاد  الجوية في المجتمع .

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-



 1 - بناء وادامة سجل مناخي وطني .

 2 - تطوير خدمات الارصاد  الجوية
للمساهمة في حماية الارواح 

والممتلكات.

 المساحة المغطاة بالرصد الجوي من اجمالي
مساحة المملكة

 دقة وشمولية المعلومات المقدمة للمستفيدين
 درجة رضا متلقي الخدمة

1

1
2

2009

2009
2009

40%

60%
70%

55%

80%
85%

70%

85%
87%

75%

87%
89%

40%

60%
70%

80%

90%
90%

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201420152016القيمة

القيمة
المستهدفة

2013 2012

القيمة
الفعلية

الفصل : 3103  وزارة النقل/ دائرة الأرصاد  الجوية

1
2
3
4

اصدار نشرات جوية (نشرة 24 ساعة )/سنوي
اصدار خرائط سير الطيران/سنوي

إصدار نشرة جوية خاصة لاغراض  الطيران
اطلاق  بالونات جوية/سنوي

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

1095
33945
70080

370

1095
34000
70080

370

1095
34500
70080

370

1095
35000
70080

370

1095
37000
70080

370

20102011201220132014

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 خارج جدول التشكيلات 

 وظائف اشرافية
 وظائف تعليمية

 مهندس
 وظائف فنية

 وظائف ادارية ومالية
 راصد/متنبئ

 موظف مساند

 خارج جدول التشكيلات 

2
1

14
16
8

91
79

0
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
مقدر

2014

المجموع الكلي    

 أعداد الكوادر البشرية العاملة في الوزارة / الدائرة

2012 2013 2014

60%

80%
86%

تقييم ذاتي 
اولي

2013

أوليفعلي

0
0
1
3
6
6
6

0

2
1
15
19
14
97
85

0

2
0
13
15
8
86
75

0

0
0
1
3
5
6
5

0

2
0
14
18
13
92
80

0

4
0
13
15
8
95
77

0

0
0
1
3
5
6
5

0

4
0
14
18
13

101
82

0
211222331992021921220232

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

211222331992021921220232
137904613639015154361373463135837150930014742001458001620000 كلفة الرواتب   

2013 2012



2111
2121
2211
2821
3112
3113

2211
2822
3112
3113
3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جارية

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  اراضي

1,546,000 

87,000 

174,000 

7,000 

0 

0 

110,000 

20,000 

121,000 

4,000 

0 

1,427,400 

81,600 

174,000 

7,000 

0 

0 

90,000 

15,000 

105,000 

0 

0 

1,630,000 

90,000 

190,000 

7,000 

0 

0 

135,000 

0 

145,000 

0 

0 

1,703,000 

93,000 

195,000 

7,000 

0 

0 

135,000 

0 

145,000 

0 

0 

1,750,000 

96,000 

200,000 

7,000 

0 

0 

135,000 

0 

145,000 

0 

0 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
1,814,000 1,690,000 1,917,000 1,998,000 2,053,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 3103-  وزارة النقل/ دائرة الأرصاد  الجوية

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    255,000 210,000 280,000 280,000 280,000
  خزينة     280,000 280,000 280,000 210,000 255,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2013 20132015 20142016

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    2,333,000 2,278,000 2,197,000 1,900,000 2,069,000

فعلي
2012

1,434,741 

80,695 

149,169 

4,010 

0 

0 

56,699 

11,650 

95,437 

0 

0 

1,668,615 

163,786 

163,786 

1,832,401 

2012 2013 2014 20152013
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2016
تأشيري

 للسنوات 2012 - 2016



5401
5405

  الإدارة  والخدمات المساندة
  التنبؤات والرصد الجوي

 280,000المجموع    

85,000 
195,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

1,917,000 

679,500 
1,237,500 

2,197,000 

764,500 
1,432,500 

موازنة الفصل 3103 -  وزارة النقل/ دائرة الأرصاد  الجوية
( بالدينار )  لعام 2014 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2012 - 2016

5401
5405

 الإدارة  والخدمات المساندة
 التنبؤات والرصد الجوي

91249
75593

93821
75950

97572
83125

101835
86870

104702
89425

20122013201420152016 البرنامج

166842169771180697188705194127 المجموع     



يهدف البرنامج الى إدامة ورفع مستوى الخدمات الإدارية  وتوفير الظروف المناسبة للعاملين في الدائرة للقيام بواجباتهم على اكمل وجه وتحسين مستوى العاملين من
الناحية العلمية والفنية .

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة5401

عدد الدورات التدريبية السنوية 12009403775 70 60 50

 662,200 605,300 679,500 707,000 725,500   الخدمات الإدارية  والمساندة601

  مشروع الإدارة 001 75,000 60,000 85,000 85,000 85,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 662,200 605,300 679,500 707,000 725,500    النفقات الجــارية

 75,000 60,000 85,000 85,000 85,000    النفقات الرأسمــالية

 75,000 60,000 85,000 85,000 85,000البرنامج / خـــزينة    
 737,200 665,300 764,500 792,000 810,500مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3103 -  وزارة النقل/ دائرة الأرصاد  الجوية موزعة حسب البرنامج 

20122013201420152016

20132013201420152016

هدف البرنامج :

بناء وادامة سجل مناخي وطني.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون المالية والادارية  
- مديرية الرقابه الداخلية  
 مديرية الاجهزة  والصيانة

- مديرية الارصاد  التطبيقية

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

 - تطوير وتحديث التشريعات والانظمة  الخاصة بالخدمات الجوية وعلى كافة المستويات .
-  توفير الدعم المالي والاداري  اللازم  لتنفيذ مشاريع وانشطة واهداف الدائرة .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2013 بنحو ( 58 ) موظفا  منهم ( 49 ) ذكور و ( 9 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

588,706 

71,639 

فعلي

588,706 

71,639 

71,639 
660,345 

2012

50

تقييم ذاتي 
اولي
2013

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف الى تطوير وسائل الرصد الجوي من معدات وكوادر فنية مؤهلة ومدربه وتطوير مركز البحث العلمي .

 برنامج التنبؤات والرصد الجوي5405

12009283050  عدد محطات الرصد الجوي 45 40 29

 1,151,800 1,084,700 1,237,500 1,291,000 1,327,500   الرصد الجوي601

  مشروع تحديث وتطوير الإرصاد  الجوية001 180,000 150,000 195,000 195,000 195,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,151,800 1,084,700 1,237,500 1,291,000 1,327,500    النفقات الجــارية

 180,000 150,000 195,000 195,000 195,000    النفقات الرأسمــالية

 180,000 150,000 195,000 195,000 195,000البرنامج / خـــزينة    
 1,331,800 1,234,700 1,432,500 1,486,000 1,522,500مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3103 -  وزارة النقل/ دائرة الأرصاد  الجوية موزعة حسب البرنامج 

20122013201420152016

20132013201420152016

هدف البرنامج :

تطوير خدمات الارصاد  الجوية للمساهمة في حماية الارواح  والممتلكات.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية المحطات الخارجية 
- مديرية الدراسات والتوثيق
- مديرية الارصاد  الزراعية 

- مديرية المركز الوطني للتنبؤات الجوية .

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

العمل على اصدار النشرات الجوية بشكل متواصل وزيادة دقة النشرات الجوية .
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2013 بنحو ( 161 ) موظفا  منهم ( 150 ) ذكور و ( 11 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,079,909 

92,147 

فعلي

1,079,909 

92,147 

92,147 
1,172,056 

2012

35

تقييم ذاتي 
اولي
2013

(بالدينار)مخصصات  برنامج التنبؤات والرصد الجوي حسب الانشطة  والمشاريع 



588706
588706

1079909
1079909
1668615

71639
71639
92147
92147

163786

5401

5405

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

588706
71639

1079909
92147

662200
75000

1151800
180000

605300
60000

1084700
150000

679500
85000

1237500
195000

707000
85000

1291000
195000

725500
85000

1327500
195000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2014
تأشيري
2015

تأشيري
2016 2013الهدف 2013

اعادة تقديرمقدر
2012
فعلي

 الإدارة  والخدمات المساندة

 التنبؤات والرصد الجوي

5401

5405

5401

5405

601

601

001

001

  الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 

  الرصد الجوي
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

 مشروع الإدارة 
 مجموع البرنامج 

 مشروع تحديث وتطوير الإرصاد  الجوية
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

662200
662200

1151800
1151800
1814000

75000
75000

180000
180000
255000

605300
605300

1084700
1084700
1690000

60000
60000

150000
150000
210000

679500
679500

1237500
1237500
1917000

85000
85000

195000
195000
280000

707000
707000

1291000
1291000
1998000

85000
85000

195000
195000
280000

725500
725500

1327500
1327500
2053000

85000
85000

195000
195000
280000

مقدر

مقدر

2014

2014

تأشيري

تأشيري

2015

2015

تأشيري

تأشيري

2016

2016

البرنامج

البرنامج

2013

2013

2013

2013

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2012

2012

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - بناء وادامة سجل مناخي
وطني .

 2 - تطوير خدمات الارصاد 
الجوية للمساهمة في حماية

الارواح  والممتلكات.

1

1
2

 المساحة المغطاة بالرصد الجوي من اجمالي مساحة المملكة

 دقة وشمولية المعلومات المقدمة للمستفيدين
 درجة رضا متلقي الخدمة

80%

90%

90%

75%

87%

89%

70%

85%

87%

60%

80%

86%

40%

60%

70%

55%

80%

85%

40%

60%

70%

2009

2009

2009

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201420152016

تقييم ذاتي 
اولي

2013 2013

القيمة
المستهدفة

2012

القيمة
الفعلية

1
2

5401
5405

الإدارة  والخدمات المساندة
التنبؤات والرصد الجوي

1
1

عدد الدورات التدريبية السنوية
  عدد محطات الرصد الجوي

2009
2009

40
28

37
30

50
29

50
35

60
40

70
45

75
50

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2013

القيمة
الفعلية
2012201420152016 2013

 دائرة ريادية ومرجع مختص في مجال الارصاد  الجوية.

 مراقبة الظواهر الجوية والمناخية واصدار التحذيرات المبكرة عن احداث الطقس والمناخ للتقليل من الخسائر في الأرواح  والممتلكات
والمساهمة في التنمية المستدامة.

 نظام رقم (19) لسنة 1967

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  3103   وزارة النقل/ دائرة الأرصاد  الجوية

المجموع 

المجموع 

660345

1172056

737200

1331800

665300

1234700

764500

1432500

792000

1486000

810500

1522500

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

1668615
163786

1832401

1814000
255000

2069000

1690000
210000

1900000

1917000
280000

2197000

1998000
280000

2278000

2053000
280000

2333000

1

2

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2012 - 2016

 وزارة النقل/ دائرة الأرصاد  الجوية3103

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

177000
408000
384000

50500
133000
245000

45500
37000

150000

90000

45000
4500

50000
15000

2500
7000
2000
6000

15000
20000

4000
15000

4000

3000
4000

183000
426000
415500

52000
137000
254000

47000
38500

150000

93000

47000
4500

51000
16000

2500
7500
2000
6000

15000
20000

4500
15000

4000

3000
4000

188000
438000
428000

53500
141000
263000

48500
40000

150000

96000

48500
5000

52000
17000

2500
8000
2000
6000

15000
20000

5000
15000

4000

3000
4000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

19170001998000

1630000

90000

190000

7000

2053000

1703000

93000

195000

7000

مجموع  الفصل    

1750000

96000

200000

7000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201420152016
اعادة تقدير

2013
مقدر
2013

173000
381000
348000

46000
129000
233000

42000
35400
40000

81600

54000
3500

41800
6000
2500
4000
2000
3000

15000
20000

3700
15000

3500

3000
4000

201500
411000
386500

51000
129000
243000

45000
39000
40000

87000

54000
3500

41800
6000
2500
4000
2000
3000

15000
20000

3700
15000

3500

3000
4000

1427400

81600

174000

7000

1546000

87000

174000

7000

1690000

188891
384731
360572

47001
123920
230436

42580
36600
20010

80695

47338
2433

27872
19967

2441
4934
1948
2979

11331
17240

2498
4966
3222

1835
2175

1814000

1434741

80695

149169

4010

1668615

فعلي
2012



( بالدينار ) وزارة النقل/ دائرة الأرصاد  الجوية3103
الإدارة  والخدمات المساندة5401

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
111
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

الفصل :
البرنامج  

679500707000725500 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201420152016البند

47000
158000
122000

15500
97000
17500
11000
70000

28000

21000
1500

27000
2000
1000
7000
1000
1000

15000
18000

4000
12000

1000

2000

48000
166000
132000

16000
101000

18000
11500
70000

29000

21000
1500

28000
2000
1000
7500
1000
1000

15000
18000

4500
12000

1000

2000

49000
171000
136000

16500
105000

18500
12000
70000

30000

21000
1500

29000
2000
1000
8000
1000
1000

15000
18000

5000
12000

1000

2000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2012 - 2016

538000

28000

111500

2000

562500

29000

113500

2000

578000

30000

115500

2000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2013

مقدر
2013

46000
156000
117000

15000
94000
17000
11000
20000

26600

20000
1000

23000
0

1000
4000
1000
1000

15000
18000

3700
12000

1000

2000

51500
177000
135500

18000
94000
19000
12500
20000

32000

20000
1000

23000
0

1000
4000
1000
1000

15000
18000

3700
12000

1000

2000

476000

26600

100700

2000

527500

32000

100700

2000

605300 662200

فعلي
2012

46350
159109
120859

15181
88296
17280
11280
19890

26953

16292
977

8995
13981

986
4934

983
990

11331
16000

2498
2481
1225

1835

478245

26953

81673

1835

588706

النشاط     الخدمات الإدارية  والمساندة601

679500707000725500 605300مجموع النشاط      662200 588706



( بالدينار ) وزارة النقل/ دائرة الأرصاد  الجوية3103
التنبؤات والرصد الجوي5405

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
116

301

202
203
204
205
206
208
209
211
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل :
البرنامج  

123750012910001327500 مجموع البرنامج    

191700019980002053000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201420152016البند

130000
250000
262000

35000
133000
148000

28000
26000
80000

62000

24000
3000

23000
13000

1500
1000
5000
2000
3000
3000

1000
4000

135000
260000
283500

36000
137000
153000

29000
27000
80000

64000

26000
3000

23000
14000

1500
1000
5000
2000
3000
3000

1000
4000

139000
267000
292000

37000
141000
158000

30000
28000
80000

66000

27500
3500

23000
15000

1500
1000
5000
2000
3000
3000

1000
4000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2012 - 2016

1092000

62000

78500

5000

1140500

64000

81500

5000

1172000

66000

84500

5000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2013

مقدر
2013

127000
225000
231000

31000
129000
139000

25000
24400
20000

55000

34000
2500

18800
6000
1500
1000
2000
2000
3000
2500

1000
4000

150000
234000
251000

33000
129000
149000

26000
26500
20000

55000

34000
2500

18800
6000
1500
1000
2000
2000
3000
2500

1000
4000

951400

55000

73300

5000

1018500

55000

73300

5000

1084700 1151800

1690000 1814000

فعلي
2012

142541
225622
239713

31820
123920
142140

25300
25320

120

53742

31046
1456

18877
5986
1455

965
1989
1240
2485
1997

0
2175

956496

53742

67496

2175

1079909

1668615

النشاط     الرصد الجوي601

123750012910001327500 1084700مجموع النشاط      1151800 1079909



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2012 - 2016

 وزارة النقل/ دائرة الأرصاد  الجوية3103

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510
512

504

505

511

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

20000
115000

0

145000

0

20000
115000

0

145000

0

20000
115000

0

145000

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

135000

0

145000

0

135000

0

145000

0

135000

0

145000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
280000280000280000 مجموع  الفصل   

201420152016

15000
75000

15000

105000

0

20000
90000

20000

121000

4000

اعادة تقدير 
2013

مقدر
2013

90000

15000

105000

0

110000

20000

121000

4000

210000 255000

فعلي
2012

14872
41827

11650

95437

0

56699

11650

95437

0

163786



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2012 - 2016

وزارة النقل/ دائرة الأرصاد  الجوية3103
 الإدارة  والخدمات المساندة5401

  001     مشروع الإدارة المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

512

505

511

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

20000

10000
10000

0
45000

0

0
0
0
0

0

20000

10000
10000

0
45000

0

0
0
0
0

0

20000

10000
10000

0
45000

0

0
0
0
0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

004
005
008
011
036

001
005
012
030

006

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 الكهرباء
 المحروقات

 مصاريف التدريب و التأهيل
 مصاريف بناء القدرات

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة 

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة رصد جوي

 اجهزة تكييف
 مولدات طاقة كهربائية

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

20000

65000

0

0

20000

65000

0

0

20000

65000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

850008500085000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201420152016البند

85000 8500085000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2013

مقدر
2013

10000

0
10000
10000
15000

5000

9500
0

500
0

0

10000

0
10000
10000
15000

5000

10000
0

1000
10000

4000

10000

40000

10000

0

10000

40000

21000

4000

60000 75000

60000 75000

9875

0
17966

2890
10971

0

2312
27625

0
0

0

9875

31827

29937

0

فعلي
2012

71639

71639



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2012 - 2016

وزارة النقل/ دائرة الأرصاد  الجوية3103
 التنبؤات والرصد الجوي5405

  001     مشروع تحديث وتطوير الإرصاد  الجويةالمشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

510

512

504

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

0

10000
0

40000

0

10000
135000

0

0

10000
0

40000

0

10000
135000

0

0

10000
0

40000

0

10000
135000

0

الفصل :  
البرنامج  

008

008
011
013

999

001
005
999

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 مصاريف التدريب و التأهيل
 مصاريف بناء القدرات

 عقود خدمات

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة رصد جوي

 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

0

50000

0

145000

0

50000

0

145000

0

50000

0

145000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

195000195000195000 مجموع البرنامج    
280000280000280000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201420152016البند

195000 195000195000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2013

مقدر
2013

5000

5000
30000

0

15000

0
95000

0

10000

20000
30000

0

20000

0
95000

5000

5000

35000

15000

95000

10000

50000

20000

100000

150000 180000

150000 180000

210000 255000

4997

0
10000

0

11650

0
65500

0

4997

10000

11650

65500

فعلي
2012

92147

92147

163786
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